UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX Bến Tre, ngày        tháng 6 năm 2023
   V/v tăng cường giám sát, phòng

chống dịch bệnh tay chân miệng

Kính gửi:

                                              - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

                                              - Các trung tâm GDNN - GDTX huyện/thành phố;

                                              - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

                                              - Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

                                              - Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật;

                                              - Các trường Trung học phổ thông.

 Theo Công văn số 1914/SYT-NVY ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Sở Y tế về

việc tăng cường giám sát, phòngchống bệnh tay chân miệng Khu vực phía Nam, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố, các

trung tâm GDNN - GDTX huyện/thành phố, Trường Phổ thông Hermann Gmeiner,

Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao, Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật; các trường

Trung học phổ thông (gọi chung là các đơn vị) nêu trên thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với ngành Y tế tổ chức tuyên truyền sâu rộng tại

các trường học, đặc biệt là tại các nhà trẻ, trường mẫu giáo về các biện pháp

phòng, chống bệnh tay chân miệng và các dịch bệnh trong trường học;

2. Các cơ sở giáo dục vẫn hoạt động trong kỳ nghỉ hè đảm bảo có đủ

phương tiện rửa tay, xà phòng, bố trí ở vị trí thuận tiện, tạo điều kiện thuận

lợi cho người chăm sóc trẻ và trẻ em rửa tay thường xuyên bằng xà phòng;

3.Thực hiện vệ sinh lớp và môi trường hướng dẫn rửa tay thường xuyên bằng

xà phòng và nước sạch tại các cơ sở giáo dục vẫn hoạt động trong kỳ nghỉ hè, đặc

biệt là nhà trẻ, trường mầm non, trường mẫu giáo. Đối với các cơ sở giáo dục không

hoạt động trong kỳ nghỉ hè, thực hiện vệ sinh lớp học, môi trường và chuẩn bị kế

hoạch phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng khi trẻ em, học sinh quay lại trường;

4. Triển khai các hoạt động phòng, chống bệnh như phát hiện, báo cáo

sớm; đồng thời cho trẻ đến các cơ sở y tế để được khám và điều trị kịp thời.

       Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Nhựt

		2023-06-17T06:19:58+0700
	Bùi Minh Nhựt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-17T20:04:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-17T20:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-17T20:04:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!